
 

 

 

 
 

ประกาศจังหวัดอางทอง 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ และตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ  

สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

  

 

ดวยจังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแตงตั ้งบุคคลเขารับราชการ             

เปนขาราชการพลเรือนสามัญในตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ และตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ  

สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖  

ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๒๑ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖  

คำสั่งจังหวัดอางทอง ที่ ๓๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ และคำสั่งจังหวัดอางทอง ที่ ๓๓๐๖/๒๕๖๗ 

ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก เพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ  

โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้งและเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

๑.๑ ตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ 

๑.๒ ตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ 

๑.๓ เงินเดือนที่จะไดรับ รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๒. จำนวนตำแหนงวางครั้งแรก 

๒.๑ ตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ จำนวน ๑ อัตรา 

๒.๒ ตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ จำนวน ๑ อัตรา 

รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติของตำแหนง 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๔. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 

๔.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

ผูสม ัครต องมีค ุณสมบ ัต ิท ั ่วไป และไม มีล ักษณะต องห ามตามมาตรา ๓๖  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังตอไปนี้ 

 

 

/ก. คุณสมบัติทั่วไป ... 

สำเนาคูฉบับ 



- ๒ - 

 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันยื่นใบสมัคร) 

(๓) เปนผู เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย   

ทรงเปนประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 

ข. ลักษณะตองหาม 

(๑) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

(๒) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ. 

(๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน                 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๕) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

(๖) เปนบุคคลลมละลาย 

(๗) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐว ิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอื่นของรัฐ 

(๙) เปนผู เคยถูกลงโทษใหออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวิน ัยตาม

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๐) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตริะเบียบ

ขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๑) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 

ผูที่จะเขารับราชการเปนขาราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะตองหามตาม ข. (๔) (๖) 

(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเวนใหเขารับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๘) หรือ (๙) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๑๐) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณอีอกจากงานหรือ

ออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที่ สำหรับผูมีลักษณะตองหามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ใหมีสิทธิสมัครเขารับ

การคดัเลือกได แตจะมีสิทธิไดรับการบรรจุเปนขาราชการพลเรือนสามัญที่ไดรับการคัดเลือกตอเมื่อพนจากการ

เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองแลว 

 

 

/สำหรับพระภิกษุ ... 



- ๓ - 

 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไมรับสมัคร และไมอาจใหเขารับการ

คัดเลือกเพื่อบรรจุเขารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ 

ลงวันที ่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๔ ของคำสั ่งมหาเถรสมาคม ที ่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่           

๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 

๕.๑ สถานที่รับสมัคร ผูประสงคจะสมัครขอทราบรายละเอียดรับสมัครและยื่นใบสมัคร

ดวยตนเองไดที่กลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น ๒ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๑๒๒๒ 

ตอ ๒๐๖ 

๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแตวันที่ ๙ - ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ  

ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบาย เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. 

๕.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหนงละ 

๒๐๐ บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแลว คาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคืนให เวนแตมีการยกเลิกการคัดเลือก

ครั้งนี้ทั ้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปทางทุจริต จึงจะจายคืนคาธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแกผูสมัคร

เฉพาะผูที่มิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปทางทุจริตนัน้ 

๕.๔ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไมเกิน 

๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ อยางใดอยางหนึ่ง 

จำนวน ๑ ฉบับ 

(๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูมี

วุฒิการศกึษาตรงกับตำแหนงที่สมัครคัดเลือก จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ จะถือวาเปนผูสำเร็จการศกึษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 

จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ  

โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดร ับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครคัดเลือกคือวันที่        

๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ 

กรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื ่นพรอมใบสมัครได ก็ใหนำ

หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ท่ีไดรับอนุมัติปริญญาบัตร 

ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๔) สำเนาใบอนุญาตเปนผู ประกอบโรคศิลปะสาขารังสีเทคนิค (สำหรับผูสมัคร

ตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ) จำนวน ๑ ฉบับ 

(๕) สำเนาใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศลิปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือใบอนุญาต

เปนผูประกอบวิชาชีพเภสชักรรม จากสภาเภสัชกรรม (สำหรับผูสมัครตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ) จำนวน ๑ ฉบับ 

/(๖) สำเนาบัตรประจำตัว ... 



- ๔ - 

 

(๖) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๗) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๘) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) 

ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครสอบไมตรงกัน)  จำนวน ๑ ฉบับ 

(๙) หนังสือรับรองการทำงาน (ถามี) และในกรณีปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราว 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พนักงานราชการ และลูกจางประจำในหนวยงานสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข ใหนำคำสั่งจางตั้งแตเริ่มปฏิบัติงานจนถึงปจจุบันมายื่นดวย (หนังสือรับรองการทำงานยื่นภายในวัน

ปดรับสมัครคดัเลือก คอืวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และ  

ลงชื่อกำกับไวดวย (ใหนำหลักฐานตนฉบบัทุกฉบับมาตรวจสอบดวย) 

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 

ผูสมัครคัดเลือกตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ

ทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครเขารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคดัเลือก และ

จะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกใหถูกตองครบถวน     

ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณสมบัติซึ ่งมีผูสมัคร

นำมายื่นไมตรงตามคุณวุฒิหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดอางทองจะถือวาผูสมัครเปนผูขาด

คุณสมบัติในการสมัครครั้งน้ีมาตั้งแตตน 

๗. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 

จังหวัดอางทอง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนด วัน เวลา 

สถานที่คัดเลือกใหทราบในวันท่ี ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ อาคาร ๑ สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดอางทอง และเวบ็ไซต www.atg-h.moph.go.th/HR NEWSประชาสัมพันธ 

๘. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 

คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ (คะแนนเต็ม ๑๐๐) 

โดยเปนการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผูเขารับการสัมภาษณเพื่อพิจารณาความเหมาะสม  

ในดานตาง ๆ เชน ความรูที ่ใชอาจใชเปนประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ 

ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณของขาราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัว 

เขากับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม ความคดิริเริ่มสรางสรรคปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เปนตน 

และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะทีจ่ำเปนของตำแหนง 

๙. เกณฑการตัดสิน 

ผูที่จะถือวาเปนผูผานการคัดเลือก จะตองเปนผูที่ไดคะแนนการสัมภาษณ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

 

 

/๑๐. การประกาศข้ึนบัญชี ... 



- ๕ - 

 

๑๐. การประกาศขึ้นบัญชผีูไดรับคัดเลือก 

๑๐.๑ จังหวัดอางทอง จะประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผูได

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑการพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู ความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะที่ ก.พ. และจังหวัดอางทองกำหนด ในกรณีที ่ผู ไดรับคัดเลือกไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ไดรับ      

เลขประจำตัวสมัครเขารับการคัดเลือกกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  

๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไวจนถึงสิ้นปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘) แตถามีการคัดเลือกอยางเดียวกันนี้อีกและไดประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก  

ใหมแลวบัญชีผูผานการคัดเลือกไดในครั้งนี้ใหถือเปนอันยกเลิก 

๑๑. การบรรจุและแตงตั้ง 

๑๑.๑ ผูไดรับการคัดเลือก จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผานการ

คัดเลือกโดยไดรับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้นตามที่ระบุไวในขอ ๑ 

๑๑.๒ ในกรณทีี่มีผูไดรับคัดเลือกมากกวาจำนวนตำแหนงวาง และภายหลังมีตำแหนงวาง

เพ่ิมอีก จังหวัดอางทองอาจบรรจุและแตงตั้งผูไดรับคัดเลือกที่เหลืออยูดังกลาว หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหมก็ได 

๑๒. การรับโอนผูไดรับคัดเลือก 

จังหวัดอางทอง ไมรับโอนผูที่ไดรับคัดเลือกที่เปนขาราชการหรือพนักงานของรัฐทุกประเภท

ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิน้ 

๑๓. เงื่อนไข ขอความอื่น ๆ ท่ีผูสมัครควรทราบ 

ผูไดรับคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงดังกลาว ตองอยูปฏิบัติงานในตำแหนง  

ที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเวลาไมนอยกวา ๑ ป โดยหามโอนไปสวนราชการอ่ืน เวนแตลาออกจากราชการ 

จังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกดวยความโปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น 

หากมีผู ใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดร ับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณในทำนองเดียวกันนี้      

โปรดอยาไดหลงเชื่อ และแจงใหผูวาราชการจังหวัดอางทอง หรือนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดอางทองทราบดวย 

ประกาศ ณ วันที่           พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายชวนินทร  วงศสถิตจิรกาล) 

รองผูวาราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวัดอางทอง 

รอง ผวจ.  วันท่ี   

นพ.สสจ.  วันท่ี   

รอง นพ.สสจ.  วันท่ี   

หน.กลุมงาน  วันท่ี   

ตรวจ  วันท่ี   

ราง/พิมพ จ.อ.สนัต ิ วันท่ี ๒๒ พ.ย. ๖๗  



- ๖ - 

เอกสารแนบทายประกาศ 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงนักรังสีการแพทยปฏิบัติการ และตำแหนงเภสัชกรปฏิบัติการ 

สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

แนบทายประกาศจังทวัดอางทอง ลงวันที่   ๒๙   พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

  

 

ตำแหนงที่ ๑ นักรังสีการแพทยปฏิบัติการ 

๑. อัตราเงินเดือนท่ีจะไดรับ  

อัตราเงินเดือนระหวาง ๑๖,๕๐๐ – ๑๘,๑๕๐ บาท ทั ้งนี ้ อัตราเงินเดือนใหเปนไปตาม

ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการใหขาราชการไดรับ

เงินเดือนตามวุฒิ ตามชวงเงินเดือน ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒. จำนวนตำแหนงวางครั้งแรก จำนวน ๑ อัตรา ดังนี ้

กลุมงานรังสีวิทยา โรงพยาบาลวิเศษชัยชาญ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานดานวิชาชีพรังสีการแพทย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับ

มอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) ปฏิบัติงานดานรังสีการแพทยขั้นพื้นฐานในการตรวจวินิจฉัย หรือการรักษาทางรังสี

วิทยาและตรวจสอบคุณภาพของงานตามมาตรฐานวิชาชีพรังสีเทคนิค เพื่อใหผูรับบริการไดรับการตรวจรักษา 

ที่ถูกตอง เหมาะสม 

(๒) ชวยปฏิบัติงาน จัดระบบบริหารงานดานเทคนิคและเครื่องมือดานใดดานหนึ่งทาง 

รังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตรนิวเคลียร ตามบทบาทรังสีเทคนิค เพ่ือพัฒนางานดานรังสีการแพทยและ

สาธารณสุข 

(๓) ชวยปฏิบัติงาน ปรับปรุงและพัฒนาเทคนิคการตรวจวินิจฉัย และการรักษาทางดานใด

ดานหนึ่งทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตรนิวเคลียร เพื่อใชเปนขอมูลสำหรับการพัฒนางานดานรังสี

การแพทยใหมีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับผูรับบริการ 

(๔) ดำเนินการดานเทคนิคในการปองกันอันตรายจากรังสี และการกำจัดกากกัมมันตรังสี 

เพ่ือใหผูรับบริการมีความปลอดภัยจากรังส ี

(๕) รวมศึกษา วิเคราะหดำเนินการจัดทำอุปกรณรวมประกอบการถายภาพ และฉายรังสี

ในงานดานใดดานหนึ่งทางรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา และเวชศาสตรนิวเคลียร เพื่อใชเปนขอมูลในการวางแผน

พัฒนางานดานรังสีการแพทยและสาธารณสุข 

 

/๒. ดานการวางแผน ... 

 



- ๗ - 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

(๒) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่เก่ียวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) ใหขอมูลเชิงวิชาการเบื้องตนแกผูปวย และผูสนใจ ตลอดจนเจาหนาที่ที่เกี่ยวของกับ

การใชและการปองกันอันตรายจากรังสี เพ่ือความปลอดภัยแกตัวผูปวยเองและเจาหนาที่ผูปฏิบัติงาน 

(๒) จัดเก็บขอมูลและใหบริการขอมูลเบื ้องตนแกผู ปวยที่เขารับการบริการทางรังสี

การแพทยเพ่ือความปลอดภัยสูงสุดของผูปวย 

(๓) สงเสริม หรือประชาสัมพันธใหบุคลากรทางรังสีการแพทยนำมาตรฐานวิชาชีพรังสี

เทคนิคไปใชในการปฏิบัติงาน เพื่อใหประชาชนไดรับบริการทางรังสีการแพทยอยางถูกตอง เหมาะสมและ 

เกิดความปลอดภัยสูงสุดตอชีวิตของผูรับบริการ 

๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตรการแพทย 

ทางรังสีเทคนิค และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศลิปะสาขารังสีเทคนิค 

  

- ๒ - 



- ๘ - 

 

ตำแหนงที่ ๒ เภสัชกรปฏิบตัิการ 

๑. อัตราเงินเดือนท่ีจะไดรับ ดังนี ้

๑.๑ อัตราเงินเดือน ระหวาง ๑๗,๓๘๐ – ๑๙,๑๒๐ บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิ

อยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาเภสัชศาสตรท่ีมีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไมนอยกวา ๕ ป ตอจาก

วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา) 

๑.๒ อัตราเงินเดือนระหวาง ๑๙,๒๕๐ – ๒๑,๑๘๐ บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิ

อยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาเภสัชศาสตรท่ีมีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไมนอยกวา ๖ ป ตอจาก

วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา) 

ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเปนเทาใดใหเปนไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื ่อนไขการใหขาราชการไดรับเงินเดือนตามวุฒิ ตามชวงเงินเดือน ลงวันที่  

๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒. จำนวนตำแหนงวางครั้งแรก จำนวน ๑ อัตรา ดังนี ้

กลุมงานเภสัชกรรมและคุมครองผูบริโภค โรงพยาบาลสามโก สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

จำนวน ๑ อัตรา 

๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานดานเภสัชกรรม ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องตน เพ่ือบรรลุผลการรักษา ปองกัน 

ควบคุมโรค และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใชยา สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ 

(๒) คุมครองผูบริโภค ตรวจวิเคราะห ประกันคุณภาพทางหองปฏิบัติการเบื้องตน ดานยา 

สมุนไพร ผลิตภัณฑและบริการสุขภาพ เพ่ือใหประชาชนไดรับการบริการ ไดมาตรฐาน เปนธรรมและปลอดภัย 

(๓) ศึกษา คนควา วิเคราะห วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการ

เบื้องตน เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมศรองผูบริโภค 

(๔) จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คูมือเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข  

การคุมครองผูบริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ การแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก เพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพ

ของงาน 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 

 

/๓. ดานการประสานงาน … 

- ๓ - 



- ๙ - 

 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

(๒) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่เก่ียวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) ใหคำแนะนำ ตอบปญหา ชี้แจง เก่ียวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภคในระดับเบื้องตนแกผูปวย ญาติ หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหผูสนใจไดทราบ

ขอมูลและความรูตาง ๆ ที่เปนประ โยชน 

(๒) จัดเก็บขอมูล ใหบริการขอมูลเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภค เพื่อใหสอดคลอง สนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน 

หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

(๓) สอน นิเทศ ฝกอบรม ถายทอดความรู เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 

การคุมครองผูบริโภคแกนักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือใหมีความรูความเขาใจ สามารถปฏิบัติงานไดอยาง

ถูกตอง 

๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที ่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร  

และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพ

เภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม 

  

- ๔ - 


